Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 997    segunda-feira,  19 de junho de 2023

Sumário

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................1

CMDCA (CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE).......1

Resolução CMDCA nº 007/2023.......................................................................................................1

Dispõe sobre o gabarito da prova do processo de escolha dos membros do conselho tutelar de

Santana da Vargem-MG e dá outras providências.........................................................................1

LICITAÇÕES.........................................................................................................................................3

EXTRATO  CONTRATO  Nº  67/2023  –PROCESSO  Nº  101/2023–  INEXIGIBILIDADE  Nº

50/2023..............................................................................................................................................3

PODER EXECUTIVO

CMDCA (CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE)

Resolução CMDCA nº 007/2023

Dispõe  sobre  o  gabarito  da  prova do  processo  de  escolha dos

membros do conselho tutelar de Santana da Vargem-MG e dá

outras providências

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Santana da Vargem-MG, no

uso de suas atribuições legais e conferidas pela Resolução nº 231/2022 – CONANDA e pelo edital nº

004/2023.

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  dar  publicidade  ao  gabarito  da  prova  aplicada  aos

candidatos do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar;

CONSIDERANDO  que  é  atribuição  do  CMDCA dar  a  devida  publicidade  e  divulgação da

relação;

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   1 de   3    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 997    segunda-feira,  19 de junho de 2023

CONSIDERANDO  as  disposições  legais  e  o  contido  no  edital  do  processo  de  escolha  dos

membros do Conselho Tutelar,

RESOLVE:

Art. 1º O gabarito da prova aplicada no processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar é o

seguinte:

1. C
2. D
3. B
4. D
5. A
6. D
7. A
8. D
9. A
10. C
11. D
12. C
13. A
14. B
15. D
16. B
17. A
18. C
19. A
20. D
21. C
22. B
23. A
24. C
25. D
26. D
27. C
28. A
29. B
30. D

Art. 2º O prazo para interposição de recurso é aquele constante no edital nº 004/2023 do CMDCA.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   2 de   3    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 997    segunda-feira,  19 de junho de 2023

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem, 19 de junho de 2023.

____________________________________________
Levi Pereira Miranda Júnior

Presidente do CMDCA de Santana da Vargem-MG

LICITAÇÕES

EXTRATO CONTRATO Nº 67/2023 –PROCESSO Nº 101/2023– INEXIGIBILIDADE Nº 50/2023.

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de  licenças  de  uso  de  aplicativo
(ferramenta de tecnologia da informação), que possibilite aos gestores públicos o acesso rápido e fácil de
informações estratégicas para a gestão.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE  SANTANA DA VARGEM,  Inscrita  no  CNPJ  n°
18.245.183/0001-70,  situada  a  Praça  Padre  João  Maciel  Neiva,  N°  15,  Centro  de  Santana  da
Vargem/MG.
Contratado: GOVFÁCIL  GESTÃO  &  TECNOLOGIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
41.886.613/0001-55,  com endereço à  Rua Adrian Gabriel  de  Oliveira,  nº  3958,  bairro,  sala  01,  bairro
Parque Residencial Interlagos, na cidade de Umuarama, estado do Paraná/PR.
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Autorização: José Elias Figueiredo – Prefeito Municipal

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

Conteudista Licitações: Roberta Grazielle Barbosa

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   3 de   3    .

	PODER EXECUTIVO
	CMDCA (CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE)
	Resolução CMDCA nº 007/2023
	Dispõe sobre o gabarito da prova do processo de escolha dos membros do conselho tutelar de Santana da Vargem-MG e dá outras providências

	LICITAÇÕES
	EXTRATO CONTRATO Nº 67/2023 –PROCESSO Nº 101/2023– INEXIGIBILIDADE Nº 50/2023.

		2023-06-19T15:24:15-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663